中共泉州师范学院委员会
泉师委综〔2016〕10 号

关于开展纪念中国共产党建党95周年

系列活动的通知
各二级党委（党总支）、各单位：

今年是中国共产党建党95周年，也是实施“十三五”规划的开局之年。为隆重纪念党的95华诞，激励广大党员继承和发扬党的光荣传统，进一步坚定理想信念，增强基层党组织的凝聚力和战斗力，经研究，决定开展纪念中国共产党建党95周年系列活动，现将有关事项通知如下：

一、指导思想

全面贯彻党的十八大、十八届三中、四中、五中全会，以及习近平总书记系列重要讲话精神，深入开展“两学一做”学习教育，通过各种有效形式，回顾党的光辉历程，讴歌党的丰功伟绩，引导广大师生了解党、热爱党、拥护党，激励广大基层党组织和共产党员继承和发扬党的光荣传统，解放思想、与时俱进、永葆先进性，在全面推进素质教育、办人民满意教育工作中，更好地发挥战斗堡垒和先锋模范作用。

二、活动主题

纪念建党95周年  深化“两学一做”学习教育

三、活动内容

（一）开展表彰先进活动

要在“七一”前夕表彰奖励一批“先进基层党组织”、“优秀共产党员”、“优秀党务工作者”，并组织推荐参评省市“先进基层党组织”、“优秀党员”和“优秀党务工作者”，继承和发扬党的优良传统和作风，发扬共产党员的先锋模范作用，弘扬正气，树立典型。
负责单位：组织部

配合单位：各二级党委（党总支）

（二）开展集体党课活动

要按照校党委统一部署，在“七一”前夕组织全体党员开展以“学党章党规、学系列讲话、做合格党员”为主题的集体党课，推动党员干部讲政治、有信念，讲规矩、有纪律，讲道德、有品行，讲奉献、有作为，做“四讲四有”的合格党员。

负责单位：组织部

配合单位：各二级党委（党总支）

（三）举行新党员入党宣誓、老党员重温入党誓词活动

要“七一”前夕开展新党员入党宣誓、老党员重温入党誓词活动，加强对新老党员的教育,增强他们的党性观念。具体事项将另行通知。

负责单位：组织部

配合单位：各二级党委（党总支）

（四）开展走访慰问老党员和困难党员活动
要按照“思想上重视、政治上关心、工作上支持、生活上关爱”的要求，走访看望部分老党员和困难党员，送去节日问候并征询对学校综合改革和转型发展的意见，使他们在炎炎夏日里感到清凉和温情，进一步增强党员的归属感和荣誉感。

负责单位：组织部

配合单位：各二级党委（党总支）

（五）开展知识竞赛

要结合“两学一做” 学习教育，在全体师生党员中开展“学党章党规 学习系列讲话 学党史党情”知识竞赛。具体事项将另行通知。

负责单位：党委宣传部  校团委

配合单位：各二级党委（党总支）
（六）开展征文评比活动

要结合“两学一做”学习教育，在全体党员教师中开展“我心中的合格党员”为主题的征文活动。具体事项将另行通知。

负责单位：党委宣传部

配合单位：各二级党委（党总支）

（七）开展“颂歌献给党”歌咏比赛

要以纪念建党95周年为契机，开展“颂歌献给党”歌咏比赛，展示我校广大党员干部热爱党、热爱祖国、朝气蓬勃、健康向上的精神风貌，让广大党员干部在歌唱党、歌唱祖国、歌唱改革开放的过程中，自觉接受红色文化感染熏陶、革命精神的洗礼，激励广大党员干部为学校综合改革和转型发展而不懈奋斗。

负责单位：党委组织部  党委宣传部  校工会

配合单位：各二级党委（党总支）

（八）开展党员志愿者服务活动

要根据中共中央办公厅《关于加强基层服务型党组织建设的意见》，围绕基层服务型党组织建设的总要求，进一步强化服务功能、改进服务作风、提高服务能力，充分发挥党员志愿者的先锋模范作用，组织开展服务师生、服务困难党员等活动。

负责单位：校团委

配合单位：各二级学院分团委   校、院志愿者协会
（九）红色电影展播

要结合党史党情教育，开展红色电影展播活动，使广大师生党员干部重温党的光辉历史，感受革命传统，弘扬党的光荣传统，唤起峥嵘岁月激情，激发爱党爱国热情，把“两学一做”学习教育引向深入。

负责单位：校团委

配合单位：各二级学院分团委

四、相关要求

（一）加强领导。开展纪念建党95周年系列活动，是深入开展“两学一做”学习教育的有效载体，是增强广大师生党性观念的有利契机，各二级党委（党总支）要高度重视、严密组织、精心部署，确保纪念活动顺利开展。

（二）精心组织。各单位、各二级党委（党总支）要认真抓好各项工作的计划和落实，要结合本单位工作实际，创新活动形式，精心设置载体，制定具体方案，合理安排时间，组织本单位师生积极参与，并及时总结活动开展情况。

（三）确保实效。各单位、各二级党委（党总支）要把开展纪念活动与当前的“两学一做”学习教育紧密结合，与本单位的工作实际相结合，将纪念建党95周年系列活动信息及时报送校党委宣传部（邮箱：xw@qztc.edu.cn ）；广大党员要积极参与各项活动，使纪念活动达到提升素质、凝心聚力、促进和谐、推动发展的目的，以实际行动向建党95周年献礼。

中共泉州师范学院委员会

2016年5月9日

 泉州师范学院党委办公室         2016年5月9日印发
PAGE
1